
Комитет по образованию Администрации Курьинского района  

 

         Приказ 

25 декабря 2023 г.                                                                                                     № 137 

с. Курья 

 

 
Об утверждении сроков и мест регистрации 
на участие в государственной итоговой аттестации  
по образовательным программам 
основного общего образования в 2024 году 
 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 

223/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования», 

приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 18.12.2023 № 1405 

«Об утверждении сроков и мест регистрации на участие в государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования в 

Алтайском крае в 2024 году»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) 

о порядке, сроках и местах регистрации на участие в государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее – 

ГИА-9). 

2. Разместить сведения о сроках и местах регистрации на участие в ГИА-9 в 

Курьинском районе в 2024 году на официальных сайтах общеобразовательных 

организаций до 25 декабря 2023 года. 

         3. До 01.03.2024 года организовать регистрацию участников ГИА-9 в 

общеобразовательных организациях Курьинского района. После 01.03.2024 года 

изменение и дополнение выбора учебных предметов возможно только при наличии 

уважительных причин, подтвержденных документально, по решению 

государственной экзаменационной комиссии Алтайского края. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на главного  специалиста комитета 

по образованию Н.А. Толкачеву. 

 

 

Председатель комитета                                                                                       Д.В. Раэ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Толкачева Наталья Александровна 

8(38576)23067 



                                                                                                                      Приложение 

                                                                                                                к приказу комитета 

                                                                                                           по образованию  

                                                                                                                     от 25.12.2023 №137 

 

 

Сроки и места регистрации 

 на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным  

программам основного общего образования  

в Курьинском районе в 2024 году 

 

 Категория обучающихся Сроки регистрации Места регистрации на участие 

в ГИА-9 

1 Обучающиеся, завершающие 

освоение общеобразовательных 

программ основного общего 

образования 

 

до 1 марта 2024 года 

(включительно) 

Организации, осуществляющие 

образовательную деятельность, 

имеющие государственную 

аккредитацию образовательной 

деятельности по 

образовательным программам 

основного общего образования, 

в которых обучающиеся 

осваивают образовательную 

программу основного общего 

образования 

2 Обучающиеся, завершающие 

освоение общеобразовательных 

программ основного общего 

образования в форме семейного 

образования, либо в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную деятельность, 

не имеющих государственной 

аккредитации образовательной 

деятельности по 

образовательным программам 

основного общего образования 

 

до 1 марта 2024 года 

(включительно) 

Организации, осуществляющие 

образовательную деятельность, 

имеющие государственную 

аккредитацию образовательной 

деятельности по 

образовательным программам 

основного общего образования 

 

 


